jux, qui me viduam per decem annos reliquit : de vidua autem vid. Hippol. v. 620.

158. *Equidem.* Et meminisse quo pacto sub praetextu nuptiarum cum Achille accesserit in castra nostram Iphigeniam, eamque immolaverit Dianae. Troad. vs. 162.

159. *Praestitit.* Ironia acerba.

162. *Tyndaris.* Ego filia Tyndari, cui Jupiter abavus.

163. *Lustrale.* Expiativum, ventos redimens. Vid. Troad. 161.

165. *Pelopia,* saeva, crudeli, quae liberos mactare solet, ut Tantalus Pelopem, Atreus tres Thyestis filios.

167. *Quam nuptiales!* Quam be-

Responsa vocis, et recedentes focos.

O scelera semper sceleribus vincens domus!

Cruore ventos emimus, bellum nece.

170

MUTR. Sed vela pariter mille fecerunt rates.

CLYT. Non est soluta prospero classis Deo :

Ejecit Aulis impias portu rates.

Sic auspicatus bello, non melius gerit.

Amore captæ captus, immotus prece,

175

Sminthea tenuit spolia Phœbei ducis,

Ardore sacræ virginis jam tum furens.

Non illum Achilles flexit indomitus minis ;

Non ille solus fata qui mundi videt,

In nos fidelis augur, in captas levis ;

180

Non populus æger, et relucentes rogi.

ne (id est, per ironiam, quam non) convenientes nuptiis, quas apud me simularat. — *Horruit Calchas*. Ut Euripides dicit, Iphig. in Aul. v. 89 : Κάλχας δ' ὁ μάντις ἀπορία κίχρημένος, Ἀνέλεν, κ. τ. λ.

168. *Recedentes*. Pathos. Sic Thyest. v. 766.

170. *Cruore*. Vid. Troad. 161.

171. *Mille*. Quas tamen Homerus 1080, computat; Dares Phrygius, 1140; Dictys, 1295.

172. *Deo*, numine, vel etiam Diana. Vid. Herc. Fur. v. 384.

173. *Aulis*. Bœotiæ portus. De hoc vs. et sup. 162, vid. RACINE, *Iphigén.* act. V, sc. 4.

174. *Sic auspicatus*. Cæde virginis, filię imperatoris.

175. *Amore*. Astynomes, Chryseidos. Troad. 222. — *Prece*. Patris Chryseï filiam redempturi.

176. *Sminthea*. Munera repulit Chryseï sacerdotis Apollinis Sminthei, παρὰ τοὺς Σμίνθας, mures,

κτείνειν, θεὸς μιοκτόνος. Alii a Sminthe oppido. — *Spolia Phœbei ducis*. Qualis imperator fuerit Chryses, ignoro. Unum scio melius quadrare quod est in Florent. « Phœbei senis. » Agamemnon ad ipsum : Μίσε, γέρον, κίλτρων. GRON.

177. *Jam tum*. Ut nunc rursus Cassandra captiva ardet.

178. *Non illum*. Non flexit minis, vel Achilles indomitus minis. — *Indomitus*. Talem nobis Achillem Homerus ubique, et Horat. in Epist. ad Pison. de Art. Poet. depingunt.

179. *Ille solus*. Calchas : Οἰονοπόλων ὄχ' ἄριστος, ὃς ἦδ' ἔντα, τὰ τ' ἐσσόμενα, πρὸ τ' ἐόντα. Homer. Iliad. I, 69.

180. *In nos*. Statim Agamemnoni creditus, ubi Iphigeniam Dianæ immolandam cecinit; sed quæ præciperet reddendam Chryseïda, fidem ejus elevavit Agamemnon.